

Rafto-prisen 2002 til Sidi Mohammed Daddach utklipp fra elektroniske nyhetsmedia

Nedenfor har vi samlet noen utklipp fra elektroniske nyhetsmedia etter offentliggjøringen 26.09.2002 av at Rafto-prisen 2002 gis til saharwien og menneskerettighetsforkjemperen Sidi Mohammed Daddach. Listen er ikke uttømmende – men like fullt imponerende.

Mange av linkene kan være ugyldige i dag – det er derfor vi har klippet ut teksten til deg. Dessverre er også vi offer for hurtige omstarter av avisers servere, og noen oppslag har derfor ikke kommet med. I tillegg kommer også oppslag i papiraviser, tv og radio. God lesing!

Reuters

http://www.reuters.com/news_article.jhtml?type=topnews&StoryID=1500651

W.Sahara independence campaigner wins Norway prize

Last Updated: September 26, 2002 10:53 AM ET

OSLO, Sept 26 (Reuters) - A campaigner for Western Saharan independence from Morocco won a Norwegian human rights prize on Thursday that has sometimes heralded the winner of the more prestigious Nobel Peace Prize. Mohamed Sidi Daddach, aged 45 and pardoned last year after 24 years in jail as a member of the Polisario Front, was awarded the annual Rafto Prize worth 50,000 Norwegian crowns (\$6,690). "Sidi Mohammed Daddach is a strong symbol of his people's history of suffering and their struggle for independence," the Rafto Foundation said in a statement, calling him "a moderate voice who builds bridges for the future". Polisario Front guerrillas fought a 16-year war against Moroccan troops until a ceasefire was agreed in 1991. But Morocco has resisted U.N. calls for a referendum on the future of the desert territory it took over in the mid-1970s after Spanish colonial rulers pulled out. Winners of the prize, set up in 1986 in memory of late Norwegian human rights campaigner Thorolf Rafto, sometimes go on to win the Nobel Peace Prize. This year, the Nobel Prize will be announced on October 11. In 2000, South Korean President Kim Dae-jung won both the Rafto and the Nobel prizes. In 1990, Burmese opposition leader Aung Sang Suu Kyi won the Rafto prize a year before she was awarded the Nobel Prize. And in 1993, the Rafto Prize went to the people of East Timor four years before the Nobel was awarded to Jose Ramos-Horta and Roman Catholic Bishop Carlos Belo, both campaigners for human rights in East Timor. Among recent winners, the 2001 Rafto prize went to Iranian Shirin Ebadi, a former judge and lawyer. (\$1=7.477 Norwegian Crown)

NTB

Raftoprisen til Vest-Sahara

audun.stolas@ntb.no

Bergen (NTB-Audun Stølås): Menneskerettsforkjemperen Sidi Mohammed

Daddach (45) fra Vest-Sahara får Thorolf Raftos minnepris for 2002.

Daddach har sittet fengslet i sitt hjemland i 24 år på grunn av sitt engasjement for menneskerettigheter i Vest-Sahara, som ble okkupert av Marokko i november 1975. Arne L. Lynngård, styreleder i Raftostiftelsen, har orientert Daddach om pristildelingen, noe han uttrykte stor glede over. Men Daddach vet ennå ikke om han får pass og utreisetilatelse slik at han kan komme til Bergen til utdelingen 3. november. Raftostiftelsen har også et ønske om at hans mor, som i 27 år har bodd i flyktningleir i Algerie, kan komme til Bergen til prisutdelingen. Sidi Mohammed Daddach og hans mor har ikke sett hverandre på alle disse 27 årene. Om lag 165.000 saharawiene har oppholdt seg i flyktningleir i Algerie helt siden Marokko okkuperte deres hjemland.

Første gang til Afrika

Raftoprisen har vært utdelt årlig siden 1987. Men det er første gang prisen går til Afrika. Prisen ble opprettet i 1986 til minne om professor Thorolf Rafto og hans brennende engasjement for undertrykte og forfulgte i mange land.

Ronny Hansen, koordinator for Støttekomiteen for Vest-Sahara, sier at tildelingen av Raftoprisen til Daddach kommer på et kritisk tidspunkt i forhold til utviklingen i Vest-Sahara.

-Folket i Vest-Sahara er preget av en økende frustrasjon og radikalisering. Mange frykter at dette kan føre til en palestina-lignende situasjon der de mest radikale av ungdommene gjør åpent opprør mot okkupasjonsmakten, sier Ronny Hansen.

FN-frist

Vest-Sahara er Afrikas siste koloni. Landet ble okkupert av Marokko. Akkurat da Spania var i ferd med å trekke seg ut fra sin koloni. Over 500 saharawiene som var aktive mot Marokkos okkupasjonsstyre er sporløst forsvunnet etter 1975. Ronny Hansen sier at Marokko driver en klassisk kolonipolitikk og raner Vest-Sahara for landets naturressurser.

Innen 31. januar 2003 skal FN finne en måte for å gjennomføre den lenge bebudete folkeavstemningen i Vest-Sahara om fortsatt kolonivelde eller selvstendighet.

Dødsdømt

Sidi Mohammed Daddach er et sterkt symbol for saharawiernes lidelseshistorie og deres kamp for selvstendighet. Han framstår som en moderat stemme som bygger broer for fremtiden.

Daddach er den saharawier som har sittet lengst fengslet for sin kamp for menneskerettigheter og uavhengighet i Vest-Sahara. Han er medlem av frigjøringsbevegelsen Front Polisario og ble i 1980 dømt til døden av en militærdomstol. I 1994 ble dødsdommen omgjort til livsvarig fengsel. Men etter internasjonal press, blant andre fra Amnesty International, ble Daddach løslatt fra fengsel for ett år siden.

nrk.no

<http://www.nrk.no/nyheter/innenriks/2164683.html>

(Her finner du også link til lyd og bilde)

Raftoprisen til frihetskjemper

Raftoprisen går i år til Sidi Mohammed Daddach, som får prisen for kampen for menneskerettigheter i Vest-Sahara, landet som siden 1975 har vært okkupert av Marokko.

Publisert 26.09.2002 10:05 - Oppdatert 26.09.2002 12:02

Av [Atle Moe](#)

45 år gamle Daddach har vært fengslet i til sammen 24 år på grunn av sitt

engasjement for menneskerettigheter, men ble satt fri i fjor, og arbeider nå for frihet og folkeavstemning i Vest-Sahara.

Overfor Raftostiftelsens styreleder Arne L. Lynngård har han uttrykt stor glede over å få prisen, men han vet ikke om han får pass og utreisetilatelse slik at han kan komme til Bergen til utdelingen 3. november.

Okkupert

Vest-Sahara var frem til 1975 en spansk koloni, men ble okkupert av nabolandet Marokko like før Spania skulle trekke seg ut.

Både Den internasjonale domstolen i Haag og FNs sikkerhetsråd har slått fast at Vest-Sahara har rett til selvstendighet, men dette er aldri blitt akseptert av Marokko.

Thorolf Raftos minnepris deles ut hvert år, og er på 50.000 kroner. Den er opprettet til minne om Thorolf Rafto, professor ved Norges Handelshøyskole, som i mange år jobbet mot fattigdom og undertrykkelse. Rafto døde i 1986.

Tidligere vinnere

Prisen har vært utdelt siden 1987. Den har tidligere gått til blant andre den tsjekkosllovakiske borgerrettsforkjemperen Jiri Hajek (1987), den burmesiske opposisjonslederen Aung San Suu Kyi (1990), den sovjet-russiske menneskerettsforkjemperen Jelena Bonner (1991), og Sør-Koreas president Kim Dae-Jung (2000).

TV2.no

<http://www.tv2.no/nyheter/innenriks/article.jhtml?articleID=71932>

Daddach får Raftoprisen

Publisert 26.09.02

Styret i Raftostiftelsen har besluttet å tildele Thorolf Raftos minnepris for 2002 til Sidi Mohammed Daddach i Vest-Sahara.

Raftostiftelsen ønsker med denne prisen å støtte saharawienes kamp for menneskerettigheter og selvbestemmelse.

Sidi Mohammed Daddach er et sterkt symbol for sitt folks lidelseshistorie og deres kamp for uavhengighet. Han fremstår som en moderat stemme som bygger broer for fremtiden, skriver Raftostiftelsen på sine hjemmesider.

I fangenskap

Til tross for å ha tilbragt mer enn halve livet som samvittighetsfange, har Daddach aldri gitt opp kampen for menneskets rettigheter og verdighet.

I november 1975, rett før kolonimakten Spania trakk seg ut, ble Vest-Sahara invadert, og Marokko okkuperte landet. Den internasjonale domstolen i Haag avviste i oktober 1975 Marokkos territoriale krav på Vest-Sahara og slo samtidig fast saharawienes rett til selv å bestemme sin politiske tilhørighet.

FN bekreftet dette i 1991 ved Sikkerhetsrådets resolusjon 690 og la fram en fredsplan hvor en folkeavstemning var et sentralt element. Som ledd i dette ble FN-personell utplassert i området samme høst. I dag, mer enn elleve år senere, er situasjonen fremdeles fastlåst fordi Marokko ikke har akseptert FNs krav.

Dømt til døden

Sidi Mohammed Daddach har i klare ordelag fordømt det kolonialistiske styret som Marokko har påtvunget folket i Vest-Sahara. Han har påpekt grove brudd på menneskerettighetene, ikke minst situasjonen for de politiske fangene og skjebnen til de mange hundre saharawierne som er 'forsvunnet' siden 1975.

Daddach, som nå er 45 år gammel, er den saharawi som har sittet lengst i fangenskap, til sammen 24 år. Han ble først dømt til døden, men dommen ble senere omgjort til livsvarig fengsel.

Sultestreik

Daddach nektet å søke om benådning, men gjennomførte derimot flere sultestreiker med krav om at alle politiske fanger skulle løslates, og at skjebnen til de mange "forsvunne" skulle bli kjent. Amnesty International anerkjente Daddach som samvittighetsfange i 1997, og etter press fra menneskerettighetsorganisasjoner i Vest-Sahara og internasjonalt ble han løslatt 7. november 2001.

Etter løslatelsen har Daddach fortsatt kampen i det okkuperte Vest-Sahara. Marokko har i den senere tid arrestert flere av aktivistene rundt Daddach og stengt kontorene til ulike menneskerettighetsorganisasjoner. Hjemmet hans i Layoune er nå et samlingssted for disse organisasjonene.

The Norway Post

http://www.norwaypost.no/content.asp?folder_id=21&cluster_id=20708

27. September 2002

The Rafto Prize to Western Sahara freedom fighter

Sidi Mohammed Daddach from the Western Sahara has been awarded this year's Rafto Prize, for his fight for human rights in his homeland, a state which has been occupied by Morocco since 1975.

Daddach (45) has been jailed for altogether 24 years because of his engagement for human rights, but was set free last year, and is now working for freedom and a referendum in Western Sahara.

Western Sahara was a Spanish colony until 1975, but was occupied by neighbouring Morocco, just before Spain was about to withdraw.

Both the International Court in the Hague the UN Security Council have ruled that Western Sahara has the right to sovereignty, but this has never been accepted by Morocco.

The annual Rafto Prize is awarded every year, in memory of the Norwegian professor Thorolf Rafto, who for many years worked to eliminate poverty and supression in the world. He died in 1986.

(NRK)

Bergens Tidende

<http://www.bt.no/lokalt/bergen/article106796>

Rafto-prisen til frihetskjemper

Rafto-prisen går i år for første gang til en representant for det afrikanske kontinentet. Vinneren, 45 år gamle Sidi Mohammed Daddach, har tilbrakt 24 år i fengsel for sin kamp for et selvstendig Vest-Sahara.

JOHN LINDEBOTTEN

Vest-Sahara var spansk koloni frem til 1975 under navnet Spansk Sahara. Senere ble landet okkupert av Mauritania og Marokko, men siden 1979 har Marokko hatt kontrollen over Vest-Sahara alene.

- I mesteparten av denne perioden har Sidi Mohammed Daddach sittet i fengsel. Han ble anerkjent som samvittighetsfange av Amnesty International i 1987, og etter sterkt press ble han løslatt i november i fjor. Det opplyste styreleder i Rafto-stiftelsen, Arne L. Lynngård, da han orienterte pressen i går.

Beskjeden, men sterk

- Sidi Mohammed Daddach er en beskjeden mann, men med en sterk evne til å stå for det han tror på. Og etter å ha tilbrakt omtrent halve livet i fengsel, har han fremdeles lyst og engasjement til å fortsette kampen med å befri Vest-Sahara fra marokkansk undertrykkelse. Vest-Sahara er i dag Afrikas siste koloni, sier Ronny Hansen fra Støttekomiteen for Vest-Sahara.

- Kommer Sidi Mohammed Daddach til Bergen for å motta prisen 3. november?

- Vi hadde kontakt med ham onsdag. Da var han i Rabat for å få legebehandling for en skulderskade han fikk en gang i et sammenstøt med marokkanske styrker. Han er svært takknemlig for prisen, men samtidig er han bekymret for at han ikke skal få utreisestillatelse, Lynngård.

Sidi Mohammed Daddach har fordømt i klare ordelag det marokkanske kolonistyret i Vest-Sahara. Ronny Hansen opplyser at Daddach først ble dømt til døden, men at dommen siden ble omgjort til livsvarig fengsel. Han nektet å søke om benådning, og gjennomførte flere sultestreiker med krav om at politiske fanger skulle løslates.

Frykter åpent opprør

- I dag er det en økende frustrasjon i Vest-Saharas befolkning over at konflikten med Marokko ikke nærmer seg en løsning. Et stadig økende antall marokkanske nybyggere slår seg ned i Vest-Sahara. I dag er det dessuten valg i Marokko, et valg som også dekker Vest-Sahara. Det vi kan frykte, er en utvikling som minner om den mellom Israel og Palestina. Det er en økende frustrasjon mellom ungdommen, som snart kan slå ut i åpent opprør mot kolonimakten, sier Ronny Hansen.

Lunken norsk holdning

- Vest-Sahara er regelmessig på dagsordenen i Sikkerhetsrådet i FN, der Norge nå har sete. Det burde gitt Norge god anledning til å uttrykke sterke og klare holdninger til Vest-Saharas krav på selvstendighet. Vårt inntrykk er dessverre at Norge sitter på gjerdet og nøyer seg med å gi sin stemme til den siden som ser ut til å få flertall i hvert enkelt tilfelle, sier Ronny Hansen.

Rafto-prisen er på ca. 50.000 kroner. Den offisielle tildelingen skjer på Den Nationale Scene i Bergen søndag 3. november.

Billedtekst:

BESKJEDEN: Sidi Mohammed Daddach blir betegnet som en beskjeden mann, men med styrke og engasjement i kampen for å befri Vest-Sahara fra marokkansk kolonistyre.

BergensAvisen

<http://www.ba.no/63/25/77/6.html>

Uavhengighetsforkjemper fikk årets Rafto-pris

Årets Rafto-pris går til Sidi Mohamed Daddach (45). – Vi håper med dette å sette fokus på Vest-Sahara og mener Norge bør innta en mer aktiv rolle, sier leder av Rafto-stiftelsen, Arne Lynngård.

Av [LINN GJERSTAD OG CHRISTIAN LURA](#)

Daddach får prisen for sin kamp for uavhengighet i Vest-Sahara.

Frihetsforkjemperen er et av de fremste symboler for kampen mot okkupasjon, og har sittet i fengsel i 24 år. I 2001 ble han omsider løslatt.

I 1980 fikk Daddach dødsstraff for politisk aktivisme. Dommen ble siden omgjort til livstid. I fjor fikk han amnesti.

Daddach blir sett på som Nord-Afrikas Nelson Mandela.

– Vi mener at Norge bør innta en mer aktiv rolle for å kjempe for Vest-Saharas selvstendighet, sier Lyngaar om Thorolf Raftos minnepris for 2002.

Landet er i dag okkupert av okkupert av Marokko. Det har det vært i 27 år.

Boks:

Sidi Mohammed Daddach

«Sidi Mohammed Daddach er et sterkt symbol for sitt folks lidelseshistorie og deres kamp for uavhengighet. Han fremstår som en moderat stemme som bygger broer for fremtiden. Til tross for å ha tilbrakt mer enn halve livet som samvittighetsfange, har Daddach aldri gitt opp kampen for menneskets rettigheter og verdighet», skriver stiftelsen i en pressemelding.

I november 1975, rett før kolonimakten Spania trakk seg ut, ble Vest-Sahara invadert, og Marokko okkuperte landet. Både den internasjonale domstolen i Haag og FNs sikkerhetsråd har avvist Marokkos territoriale krav på Vest-Sahara, men i dag, mer enn elleve år senere, er situasjonen fremdeles fastlåst fordi Marokko ikke har akseptert FNs krav.

Daddach, som nå er 45 år gammel, er den saharawi som har sittet lengst i fangenskap, til sammen 24 år.

Rafto-stiftelsen skriver i pressemeldingen at de oppfordrer norske myndigheter til å engasjere seg sterkere for å finne en løsning på konflikten.

Thorolf Raftos Stiftelse for Menneskets Rettigheter ble opprettet til minne om professor Thorolf Raftos mangeårige innsats for undertrykte og forfulgte. Rafto døde i 1986.

Prisen har fått et betydelig ry som menneskerettighetspris internasjonalt, tidligere vinnere er blant annet Sør-Koreas president Kim Dae Jung og den iranske

menneskerettighetsforkjemperen Shirin Ebadi, som vant prisen i fjor. Prisen er på 50.000 kroner.
(ANB)

Dagen

http://www.dagen.no/show_art.cgi?art=3216

Raftoprisen til Sidi Daddach

Styret i Raftostiftelsen har i år tildelt Thorolf Raftos minnepris til Sidi Mohammed Daddach fra Vest-Sahara.

Av [Thor Christian Skavlem](#)

Daddach og frigjøringsorganisasjonen Front Polisario har kjempet en utrettelig kamp for å befri Vest-Sahara fra det marokkanske overherredømmet som har vart siden 1975. 45-åringen, Sidi Mohammed Daddach, som håper å komme til Bergen for å motta Raftoprisen på Den Nationale Scene 3. november, dersom han får pass og utreisestillatelse, fikk av Amnesty International i 1997 status som samvittighetsfange.

Sidi Mohammed Daddach har i klare ordelag fordømt det kolonialistiske styret som Marokko har påtvunget saharawiene (folket i Vest-Sahara) siden rett før Spania trakk seg ut av landet i 1975. Daddach har påpekt klare brudd på menneskerettighetene, ikke minst situasjonen for de mange saharawiene som er «forsvunnet» i disse 27 årene. I løpet av disse årene, er han selv blitt påført en dødsdom (dommen ble senere omgjort til livsvarig fengsel) og han har gjennomført flere sultestreiker, med krav om at alle politiske fanger skulle løslates, og at skjebnen til de mange «forsvunne» skulle bli kjent. Daddach har sittet i fengsel i 24 år, altså i mesteparten av sitt liv. Fortsatt ser det ut til å være langt frem mot en frigjøring fra det undertrykkende marokkanske regimet.

På en pressekonferanse i Raftohuset i går, der prisutdelingen ble gjort kjent, uttalte styreleder i Raftostiftelsen, Arne L. Lynngård, blant annet at man håper at Raftoprisen er noe Marokko vil merke seg som i ledd i et internasjonalt press om at fortsatt marokkansk suverenitet i Vest-Sahara ikke er akseptabelt.

– Raftoprisen gir håp, oppmerksomhet og anseelse. Det er bakgrunnen for tildelingen til Daddach, og vi håper prisen skal virke som en oppmunting til saharawiene.

Kummerlig i ørkenen

Raftostiftelsen ønsker enn videre, å fokusere på de uverdige forholdene i flyktningeleire, der flertallet av befolkningen i Vest-Sahara lever i ytterst kummerlige kår i den algirske ørkenen.

Koordinator for Støttekomiteen, for Vest-Sahara, Ronny Hansen, holdt et flammende og engasjert innlegg om den marokkanske understrykkelsen av saharawiene. Apropos saharawiene som lever i flyktningeleire, uttrykte han bekymring for at FN og det internasjonale samfunn har redusert bidragene til flyktningene, noe FNs høykommisær for flyktninger har uttrykt uro for. Hansen oppfordret Norge, som nå har plass i FNs Sikkerhetsråd, om å engasjere seg sterkere i Vest-Sahara, og da ikke minst for at den folkeavstemning som var et ledd i Sikkerhetsrådets resolusjon 690 av 1991, omsider må bli en realitet.

Vil presse regjeringen

– Norge har før det trådte inn i Sikkerhetsrådet, spilt en passiv rolle når det gjelder Vest-Sahara. Dette kan være forståelig ettersom vi ikke har noen nevneverdig tilknytning til landene i denne delen av verden eller interesser i området. Nå kommer imidlertid ikke Norge utenom å engasjere seg sterkere, sa Hansen som var langt fra fornøyd med den labre interessen den norske regjeringen og

Utenriksdepartementet så langt har vist for Vest-Sahara.

Thorolf Raftos Minnepris for Menneskets Rettigheter vil med årets utdeling ha vært utdelt 16 ganger. Det er første gangen en afrikaner får denne prisen. Tre av de som har fått Raftoprisen, har senere fått Nobels fredspris.

Publisert 27.09.2002

ANB (Avisenes Nyhetsbyrå)

Publisert i blant annet følgende aviser:

A-pressen Interaktiv (www.api.no)

Arbeidets rett (<http://www.rekken.no/>)

Nordlys (<http://www.nordlys.no/63/25/94/9.html>)

Finnmarken (<http://www.finnmarken.no/63/25/94/9.html>)

Fremover (<http://www.fremover.no/63/25/94/9.html>)

Namdalsavisa (<http://namdalsavisa.namdalsnett.no/63/25/94/9.html>)

Ranablad (<http://www.ranablad.no/63/25/94/9.html>)

Rogalands avis (<http://www.rogavis.no/63/25/94/9.html>)

Moss Dagblad (<http://www.moss-dagblad.no/63/25/94/9.html>)

Helgeland Arbeiderblad (<http://www.helgeland-arbeiderblad.no/63/25/71/8.html>)

Sarpsborg Arbeiderblad (<http://www.sarpsborg-arbeiderblad.of.no/63/25/71/8.html>)

Stjørdalens Blad (<http://www.stjordalens-blad.no/63/25/94/9.html>)

BergensAvisen (<http://www.ba.no/63/25/94/9.html>)

Rafto-prisen til Sidi Mohammed Daddach Oslo (ANB): Rafto-prisen 2002 går til menneskerettighets- forkjemperen Sidi Mohammed Daddach fra Vest-Sahara.

Utnevnelsen ble offentliggjort torsdag, og styret i Rafto-stiftelsen begrunner valget med at de ønsker å vise sin støtte til saharawienes kamp for menneskerettigheter og selvbestemmelse.

«Sidi Mohammed Daddach er et sterkt symbol for sitt folks lidelseshistorie og deres kamp for uavhengighet. Han fremstår som en moderat stemme som bygger broer for fremtiden. Til tross for å ha tilbrakt mer enn halve livet som samvittighetsfange, har Daddach aldri gitt opp kampen for menneskets rettigheter og verdighet», skriver stiftelsen i en pressemelding..

I november 1975, rett før kolonimakten Spania trakk seg ut, ble Vest-Sahara invadert, og Marokko okkuperte landet. Både den internasjonale domstolen i Haag og FNs sikkerhetsråd har avvist Marokkos territoriale krav på Vest-Sahara, men i dag, mer enn elleve år senere, er situasjonen fremdeles fastlåst fordi Marokko ikke har akseptert FNs krav.

Daddach, som nå er 45 år gammel, er den saharawi som har sittet lengst i fangenskap, til sammen 24 år.

Rafto-stiftelsen skriver i pressemeldingen at de oppfordrer norske myndigheter til å engasjere seg sterkere for å finne en løsning på konflikten.

Thorolf Raftos Stiftelse for Menneskets Rettigheter ble opprettet til minne om professor Thorolf Raftos mangeårige innsats for undertrykte og forfulgte. Rafto døde i 1986.

Prisen har fått et betydelig ry som menneskerettighetspris internasjonalt, tidligere vinnere er blant annet Sør-Koreas president Kim Dae Jung og den iranske menneskerettighetsforkjemperen Shirin Ebadi, som vant prisen i fjor. Prisen er på 50.000 kroner.

Europa press

<http://www.europapress.es/europa2001/abierto/noticia.asp?cod=20020926133657>

Sáhara.-El saharai Sidi Mohamed Daddach, galardonado con el premio noruego Rafto por su compromiso en favor de los DDHH

OSLO, 26 Sep. (EUROPA PRESS)

El premio Rafto, una concesión noruega anual que destaca a los defensores de los Derechos Humanos, fue concedido hoy al saharai Sidi Mohamed Daddach "por su compromiso en favor de los Derechos Humanos en el Sáhara Occidental, ocupado por Marruecos desde noviembre de 1975".

Daddach, de 45 años de edad, lleva 24 años en prisiones marroquíes a pesar de varias campañas internacionales que han pedido en el pasado la liberación de este ciudadano saharai.

La Fundación Rafto explicó que la elección se debe a su voluntad de apoyar la lucha de los saharauis en favor de los Derechos Humanos y la autodeterminación de la antigua colonia española.

"Daddach ha expresado una gran alegría tras la concesión del premio Rafto pero no sabe si podrá obtener un pasaporte y un permiso de viaje para venir a Bergen (oeste de Noruega) el 3 de noviembre donde recibirá su recompensa", indicó la citada fundación en un comunicado.

El premio Rafto se creó en 1986 a iniciativa de su fundador, el profesor noruego Thorolf Rafto, quien consagró la mayor parte de su vida a la defensa de los Derechos Humanos. El galardón consiste en un diploma y un cheque de 50.000 coronas noruegas (6.830 euros).

Desde su creación, este premio ha sido concedido a personas poco conocidas a nivel internacional con el fin de animar sus respectivas actividades. El pasado año fue entregado al iraní Shirin Ebadi.

afrol News

<http://groups.yahoo.com/group/Sahara-update/message/971>

WESTERN SAHARA: Saharawi wins human rights award

afrol News, 26 September - Sidi Mohammed Daddach, a Western Sahara ex-prisoner of conscience released from Moroccan prisons November 2001, has been assigned one of the world's most prestigious human rights awards, the 2002 Rafto Award. The Rafto Foundation directly gives support to the "Saharawi people's fight for human rights and self-determination." It remains unsure if Mr Daddach will be allowed to travel to receive the award.

The Board of the Rafto Foundation, based in Bergen, Norway, today announced its decision to assign the Rafto memory award 2002 to Sidi Mohammed Daddach of Western Sahara. The Rafto Award is often labelled the "human rights Nobel Award", in reference to the not-related

Oslo-based Nobel Peace Prize. The Rafto Foundation however on many occasions has been ahead of its more conservative Oslo cousin, for example in its 1993 award to "the people of Timor".

Mr Daddach was selected as a "strong symbol for his people's tale of own sufferings" and their battle for independence. The Rafto Board further says he "stands out as a moderate voice who builds bridges for the future." In spite of having spent more than half his life as a prisoner of conscience, Daddach had "never given up the fight for human rights and dignity."

The award winner holds no public office in the exiled Saharawi government or the POLISARIO liberation movement - although he was a member before being arrested, 19 years old. He was rather chosen because of his personal experiences and lifelong dedication to human rights.

Arne L Lynngård, leader of the Rafto Board, told afrol News that Mr Daddach had become a "strong symbol" of Saharawi resistance to the Moroccan occupying forces, a known personality who had become "a spokesperson of political prisoners". Mr Daddach had been able to smuggle messages out of Moroccan prisons, describing the suffering of his fellow inmates.

Mr Daddach in clear terms had condemned Morocco's "colonialistic governing" in Western Sahara and had pointed out serious violations of human rights in the occupied territory. For this reason, he had been sent to Moroccan prison and was recognised as a prisoner of conscience by Amnesty International.

The Saharawi activist, who is now 45 years old, all together has imprisoned 24 years. Mr Daddach was first sentenced to death, but the sentence was later altered into a life sentence. He refused to apply for a reprieve, but went through with several hunger strikes demanding release for all political prisoners, and that the destiny of the many "disappeared" Saharawi should be known.

After pressure from human rights organisations in Western Sahara and internationally, he was released on 7 November 2001. After his release, Daddach has continued his battle in the occupied Western Sahara. Morocco has lately arrested several of the activists around Daddach and closed the offices of various human rights organisations.

It remains uncertain whether Mr Daddach may be able to receive the award at the Bergen ceremony on 3 November, Mr Lynngård says. The award winner, who gladly accepted the price yesterday, had expressed doubts whether Moroccan authorities would grant him a passport, which he has solicited since February.

Mr Lynngård however promised he would cooperate with the Norwegian government to "positively influence" Morocco, making his arrival

possible. The Rafto Foundation was also planning to reunite Mr Daddach with his mother in Bergen after 27 years of separation. While the Saharawi activist had been imprisoned in Morocco, his mother lived in one of the four Saharawi refugee camps in southern Algeria.

The Rafto Foundation, in its press release announcing Mr Daddach's assignation, generally expresses support for the 27 years of Saharawi struggle to end Moroccan occupation. Also Mr Lynngård told afrol News his foundation wanted increase international focus on the rightful struggle for Saharawi independence and enhance pressure against a current French/US initiative to make Sahara an autonomous Moroccan province. This was "an unacceptable solution," Lynngård says, adding it runs against several UN resolutions on Saharawi independence.

Another prominent Saharawi, Mohamed Abdelaziz, President of the Saharawi Republic, may also have soon make headlines after being assigned an award from Norway. Mr Abdelaziz is one of the nominees to this year's Nobel Peace Prize. Opposite to Mr Daddach however, human rights issues may obstruct Mr Abdelaziz' chances as the Saharawi government refuses to free Moroccan prisoners of war still in their custody.

---ENDS---

Colpisa.com

26/09/02 13h 37m

[DERECHOS HUMANOS](#)

[El saharai Mohamed Dadach, premio Rafto de Derechos Humanos](#)

237 palabras

Oslo, 26 sep. (COLPISA/EP).

El premio Rafto, una concesión noruega anual que destaca a los defensores de los Derechos Humanos, fue concedido hoy al saharai Sidi Mohamed Dadach "por su compromiso en favor de los Derechos Humanos en el Sáhara Occidental, ocupado por Marruecos desde noviembre de 1975".

Daddach, de 45 años de edad, lleva 24 años en prisiones marroquíes a pesar de varias campañas internacionales que han pedido en el pasado la liberación de este ciudadano saharai.

La Fundación Rafto explicó que la elección se debe a su voluntad de apoyar la lucha de los saharais en favor de los Derechos Humanos y la autodeterminación de la antigua colonia española.

"Dadach ha expresado una gran alegría tras la concesión del premio Rafto pero no sabe si podrá obtener un pasaporte y un permiso de viaje para venir a Bergen (oeste de Noruega) el 3 de noviembre donde recibirá su recompensa", indicó la citada fundación en un comunicado.

El premio Rafto se creó en 1986 a iniciativa de su fundador, el profesor noruego Thorolf Rafto, quien consagró la mayor parte de su vida a la defensa de los Derechos Humanos. El galardón consiste en un diploma y un cheque de 50.000 coronas

noruegas (6.830 euros).

Desde su creación, este premio ha sido concedido a personas poco conocidas a nivel internacional con el fin de animar sus respectivas actividades. El pasado año fue entregado al iraní Shirin Ebadi.

The Independent, London

People: Top prize for Western Sahara campaigner

BBC Monitoring
The Independent, London

A human rights award which often heralds the winner of the Nobel Peace Prize has been won by Mohammed Sidi Daddach, a campaigner for **Western Sahara's** independence from Morocco. The 45-year-old, who was pardoned last year after spending 24 years in jail for membership of the Polisario Front, was awarded the Rafto Prize in Norway yesterday.

Sahara Press Service

<http://fr.groups.yahoo.com/group/sps-info/message/765>

RASD/NORVEGE/TERRITOIRES OCCUPES/DROITS HUMAINS

Un prix norvégien des droits de l'Homme décerné à l'ancien détenu politique sahraoui, Daddach

OSLO, 26/09/02 (SPS) - Le prix Thorolf Rafto 2002 a été décerné, jeudi, à l'ancien détenu politique sahraoui, Sidi Mohamed Daddach, "pour son engagement en faveur des droits de l'Homme au Sahara occidental, occupé par le Maroc depuis novembre 1975", a indiqué un communiqué de presse publié par la Fondation Rafto, dont une copie est parvenue à SPS.

La récompense norvégienne attribuée chaque année à un défenseur des droits de l'Homme, du nom du professeur norvégien Thorolf Rafto, qui a consacré une grande partie de son existence à la défense des droits de l'Homme a été créée en 1986 par la fondation du même nom.

Il consiste en un diplôme et un chèque de 50.000 couronnes norvégiennes (6.830 euros), qui est souvent attribué à des personnes peu connues pour encourager leur action.

Rafto a expliqué son choix par la volonté de "soutenir le peuple sahraoui dans sa lutte pour la défense des droits de l'Homme et pour son droit à l'autodétermination".

Sidi Mohammed Daddach est "un symbole fort qui incarne la lutte de son peuple pour l'indépendance et l'histoire de leurs souffrances. C'est un modéré qui pose les bases de l'avenir", a souligné le communiqué.

"Bien qu'ayant passé plus de la moitié de sa vie (24 ans) dans une prison pour des raisons politiques, Daddach n'a jamais abandonné la lutte pour les droits et la dignité de l'Homme", a indiqué le texte.

Rappelant les circonstances de l'occupation militaire marocaine du territoire sahraoui, "contraire à la légalité internationale", la Fondation a souligné que la Cour internationale de Justice de La Haye a "rejeté la requête du Maroc" et "reconnu le droit du peuple sahraoui à l'autodétermination"

Abordant la situation du Plan de règlement en vigueur depuis 1991, Rafto a déploré qu'après plus de onze ans, la situation soit toujours dans l'impasse, car "le Maroc continue d'aller à l'encontre des décisions de l'ONU".

Mohammed Daddach a "clairement condamné le colonialisme que le Maroc imposé au peuple du Sahara occidental", a souligné le communiqué, ajoutant que l'homme a toujours milité contre "les graves atteintes aux droits de l'Homme, sans parler de la situation des prisonniers politiques et du destin de plusieurs centaines de Sahraouis qui ont disparus depuis 1975".

M. Daddach, qui a toujours "refusé de demander une remise de peine" et qui a fait plusieurs grèves de la faim pour "obtenir la libération de tous les prisonniers politiques et pour connaître enfin le destin des disparus", rappelle la Fondation, a été libéré le 7 novembre 2001 après une forte pression nationale et internationale, rappelle-t-on.

"Il a exprimé une grande joie à l'annonce de l'attribution du prix Rafto mais il ne sait pas s'il pourra obtenir un passeport et une permission de voyager pour venir à Bergen (Ouest de la Norvège) le 3 novembre afin de recevoir sa récompense", a indiqué la fondation Rafto dans un communiqué.

M. Daddach est restée à El Aaiun, la capitale sahraouie occupée, où il continue la lutte pour l'indépendance de son pays et pour le respect des droits de l'homme dans les territoires occupés. Il est soumis à une forte pression psychologique de la part des autorités marocaines qui le maintiennent sous haute surveillance. (SPS).

010/090/666 262008 sept 02 SPS

SPS

RASD/NORVEGE/TERRITOIRES OCCUPES/DROITS HUMAINS

Un prix norvégien des droits de l'Homme décerné à l'ancien détenu politique sahraoui, Daddach

OSLO, 26/09/02 (SPS) - Le prix Thorolf Rafto 2002 a été décerné, jeudi, à l'ancien détenu politique sahraoui, Sidi Mohamed Daddach, "pour son engagement en faveur des droits de l'Homme au Sahara occidental, occupé par le Maroc depuis novembre 1975", a indiqué un communiqué de presse publié par la Fondation Rafto, dont une copie est parvenue à SPS.

La récompense norvégienne attribuée chaque année à un défenseur des droits de l'Homme, du nom du professeur norvégien Thorolf Rafto, qui a consacré une grande partie de son existence à la défense des droits de l'Homme a été créée en 1986 par la fondation du même nom.

Il consiste en un diplôme et un chèque de 50.000 couronnes norvégiennes (6.830 euros), qui est souvent attribué à des personnes peu connues pour encourager leur action.

Rafto a expliqué son choix par la volonté de "soutenir le peuple sahraoui dans sa lutte pour la défense des droits de l'Homme et pour son droit à l'autodétermination".

Sidi Mohammed Daddach est "un symbole fort qui incarne la lutte de son peuple pour l'indépendance et l'histoire de leurs souffrances. C'est un modéré qui pose les bases de l'avenir", a souligné le communiqué.

"Bien qu'ayant passé plus de la moitié de sa vie (24 ans) dans une prison pour des raisons politiques, Daddach n'a jamais abandonné la lutte pour les droits et la dignité de l'Homme", a indiqué le texte.

Rappelant les circonstances de l'occupation militaire marocaine du territoire sahraoui, "contraire à la légalité internationale", la Fondation a souligné que la Cour internationale de Justice de La Haye a "rejeté la requête du Maroc" et "reconnu le droit du peuple sahraoui à l'autodétermination".

Abordant la situation du Plan de règlement en vigueur depuis 1991, Rafto a déploré qu'après plus de onze ans, la situation soit toujours dans l'impasse, car "le Maroc continue d'aller à l'encontre des décisions de l'ONU".

Mohammed Daddach a "clairement condamné le colonialisme que le Maroc imposé au peuple du Sahara occidental", a souligné le communiqué, ajoutant que l'homme a toujours milité contre "les graves atteintes aux droits de l'Homme, sans parler de la situation des prisonniers politiques et du destin de plusieurs centaines de Sahraouis qui ont disparus depuis 1975".

M. Daddach, qui a toujours "refusé de demander une remise de peine" et qui a fait plusieurs grèves de la faim pour "obtenir la libération de tous les prisonniers politiques et pour connaître enfin le destin des disparus", rappelle la Fondation, a été libéré le 7 novembre 2001 après une forte pression nationale et internationale, rappelle-t-on.

"Il a exprimé une grande joie à l'annonce de l'attribution du prix Rafto mais il ne sait pas s'il pourra obtenir un passeport et une permission de voyager pour venir à Bergen (Ouest de la Norvège) le 3 novembre afin de recevoir sa récompense", a indiqué la fondation Rafto dans un communiqué.

M. Daddach est restée à El Aaiun, la capitale sahraouie occupée, où il continue la lutte pour l'indépendance de son pays et pour le respect des droits de l'homme dans les territoires occupés. Il est soumis à une forte pression psychologique de la part des autorités marocaines qui le maintiennent sous haute surveillance. (SPS).

010/090/666 262008 sept 02 SPS

SPS

RASD/ALGERIE

Le ministre de l'information s'entretient avec son homologue algérien

Alger, 25/09/02 (SPS) - Le ministre de l'information, Sid'Ahmed Batal, s'est entretenu mardi avec la ministre de la communication et de la culture, porte-parole du gouvernement algérien, Mme Khalida Toumi, au siège de son département, indique mercredi un communiqué du ministère algérien de la communication et de la culture, cité par APS.

Africatime

http://www.africatime.com/maroc/nouv_afp.asp?no_nouvelle=34898&no_pays=36&no_langue=1&pos_nouv=&UrlRecherche=

Un prix norvégien des droits de l'Homme au Sahraoui Sidi Mohamed Daddach

OSLO, 26 sept (AFP) - Le prix Rafto, une récompense norvégienne attribuée chaque année à un défenseur des droits de l'Homme, a été décerné jeudi au Sahraoui Sidi Mohamed Daddach "pour son engagement en faveur des droits de l'Homme au Sahara occidental, occupé par le Maroc depuis novembre 1975".

Agé de 45 ans, Sidi Mohamed Daddach est emprisonné depuis 24 ans en dépit de plusieurs campagnes internationales lancées pour obtenir sa libération.

La fondation Rafto a expliqué son choix par la volonté de soutenir la lutte des Sahraouis en faveur des droits de l'Homme et de l'autodétermination dans cette ancienne colonie espagnole annexée par le Maroc il y a 27 ans.

"Il a exprimé une grande joie à l'annonce de l'attribution du prix Rafto mais il ne sait pas s'il pourra obtenir un passeport et une permission de voyager pour venir à Bergen (ouest de la Norvège, ndlr) le 3 novembre afin de recevoir sa récompense", a indiqué la fondation Rafto dans un communiqué.

Le prix Rafto a été créé en 1986 par la fondation du même nom. Celle-ci est baptisée d'après le professeur norvégien Thorolf Rafto, qui a consacré une grande partie de son existence à la défense des droits de l'Homme.

Consistant en un diplôme et un chèque de 50.000 couronnes norvégiennes (6.830 euros), le prix, souvent attribué à des personnes peu connues pour encourager leur action, avait été décerné l'an dernier à l'Irannienne Shirin Ebadi.

Dessuten:

hoydigit@l <http://www.hoy.es>

MSNBCnews <http://www.msnbc.com/new>

Arso <http://www.arso.org/daddach2002.htm>

Western Sahara Online <http://www.wsahara.net//02/dadachaward.html>

Sahara Update <http://groups.yahoo.com/group/Sahara-update/>

Klassekampen – gratulerer i lederartikkel

Dagsavisen – artikkel i papirutgaven

... og andre papirmedia, radio og tv.